РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2019 № 140
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Северодвинска
от 29.09.2005 № 32

В соответствии с Уставом Северодвинска, Налоговым кодексом Российской

Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.09.2005 № 32

(в редакции от 28.11.2018) «О введении земельного налога» изменения, изложив подпункт 6
пункта 4 в следующей редакции:

«6) физические лица в отношении земельных участков, приобретенных
(предоставленных) в общую собственность для индивидуального жилищного строительства
в соответствии со статьей 2.3 закона Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ
«О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», при
условии получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома на данном
земельном участке или уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства параметров
объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на
земельном участке.

Освобождение от уплаты земельного налога предоставляется с года, в котором
выдано разрешение на строительство или направлено застройщиком в адрес Администрации
Северодвинска уведомление о планируемом строительстве объекта индивидуального
жилищного строительства, сроком на 10 лет.

Для получения налоговой льготы налогоплательщики представляют копии
следующих документов: муниципального правового акта о предоставлении земельного
участка в общую собственность, выписки из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект
недвижимости, разрешения на строительство индивидуального жилого дома на данном
земельном участке или уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства параметров
объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на
земельном участке.».

consultantplus://offline/ref=068AD5B103E7277FDF8EBBC805AB075292C2C8AC808256D5CD2AEF5C498F975613AA408A1B925CBA2AB8540674B354450B26FBE87150882F0229A7UBm2L

 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие положений подпункта 6 пункта 4 решения Муниципального Совета Северодвинска
от 29.09.2005 № 32 (в редакции настоящего решения Совета депутатов Северодвинска)
распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога, с
4 августа 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на
информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации
Северодвинска.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

________________________И.В. Скубенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ